irentu viii civitas ilia cum laeto strepitu obviam ei occurrit. . *

,
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Majores igitur natu, consultuque quique provectiores, concilium

coegere, deque regni statu pro arbitrio suo utilia in commune
providentes, ad regem eligendum unanimiter conspiravere.

Dicebant enim omne regnum sinistrae fortunae casibus sub-

jacere, ubi ipsa totius regiminis praesentia, justitiaeque caput,

defuerit. Idcirco operae pretium eis esse regem quam mature
constituere, qui ad communis utilitatis pacem reformandam et

rebellibus regni armatus occurreret et legum instituta juste dis-

poneret. Id quoque sui esse juris, suique specialiter privilegii,

ut si rex ipsoriim quoquo modo obiret, alius suo provisu in regno
Bubstituendus e vestigio succederet. . . . His igitur auditis et ab
omnibus gratiose, nuUoque aperte contradicente, receptis, do

regno suscipiendo eum in commune consultum conscivere, regem-
que, omnium ad hoc concordante favore, constituere : firmata

prius utrimque pactione, peractoque, ut vulgus asserebat, mutuo
juramento, ut eum cives quoad viveret opibus sustentarent,

viribus tutarentur, ipse autem ad regnum pacificandum ad
omnium eorundem suffragium toto sese conatu accingeret.

Will. Newb. i. 4. Cum . . . rex Henricus obiisset, idem
Stephanus sacramenti quod filiae ejus de conservanda fidelitate

praestiterat praevaricator, regnum arripuit, annitentibus prae-

sulibus atque principibus eodem Sacramento astrictis. . . .

Stephanus ergo ut contra jus humanum pariter et Divinum

;

humanum sciUcet quia legitimus haeres non erat ; et Divinum,

id est violata jurisjurandi religione; sublimaretur in regnum,

pactus est quaecunque praesules et proceres exigere voluerunt,

quae postea per ejus perfidiam in irritum cuncta cesserunt.

Hen. Hunt. lib. viii. Tnde perrexit rex Stephanus apud

Oxineforde, ubi recordatus est et confirmavit pacta quae Deo et

populo et sanctae Ecclesiae concesserat in die coronationis suae

;

quae sunt haec ;
primo vovit quod defunctis episcopis nunquam

retineret ecclesias in manu sua, sed statim electioni canonicae

consentiens episcopis eas investiret. Secundo vovit quod nullius

clerici vel laici silvas in manu sua retineret, sicut rex Henricus

fecerat, qui singulis annis implacitaverat eos, si vel venationem

cepissent in silvis propriis, vel si eas ad necessitates suas exstir-

parent vel diminuerent. . . . Tertio vovit quod Danegeldum, id

est, duos solides ad hidara, quos antecessores sui accipere sole-